CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 02/2023
Processo Administrativo nº 05/2023

Elizabete de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Barra
do Turvo, respaldada no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, Parecer
Jurídico e demais documentos constantes do Processo Administrativo nº
05/2023, RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da Empresa Naira Soares

Rossine Ogawa, inscrita no CNPJ sob nº 36.912.568/0001-26, para execução dos
serviços de gravação e transmissão ao vivo das sessões plenárias da Câmara
Municipal de Barra do Turvo, com fornecimento de câmeras, computador,
treinamento e suporte técnico, pelo período de 12 meses, valor total R$
16.620,00 (dezesseis mil e seiscentos e vinte reais), a ser pago mensalmente
R$ 1.385,00 (um mil e trezentos e oitenta e cinco reais), conforme a seguinte
dotação orçamentária: 01.031.0001.2002.0000 - Manutenção das Atividades
Legislativas; Ficha 010- 3.3.90.39.59 – Serviço de Áudio, Vídeo e Foto.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº

8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos
Municípios, para que se produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Barra do Turvo, 22 de março de 2023.

Elizabete de Oliveira
Presidente

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br